[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

01.04.2025									                   №   291

Об иных межбюджетных трансфертах на поощрение поселенческих команд, участвовавших в XVI зимней межпоселенческой спартакиаде
в с. Тогур Колпашевского городского поселения, из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в 2025 году

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 30.03.2007 № 307 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития       на территории муниципального образования «Колпашевский район» физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Колпашевского района», постановлением Администрации Колпашевского района от 27.12.2021                  № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район», постановлением Администрации Колпашевского района от 23.05.2012 № 496                                    «Об утверждении Порядка финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования «Колпашевский район» в связи с необходимостью поощрения поселенческих команд, участвовавших XVI зимней межпоселенческой спартакиады в с. Тогур Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год бюджетам поселений Колпашевского района предоставляются иные межбюджетные трансферты на поощрение поселенческих команд, участвовавших в XVI зимней межпоселенческой спартакиаде в с. Тогур Колпашевского городского поселения (далее – ИМБТ), в объёме согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Средства ИМБТ направляются на улучшение спортивной материально-технической базы поселения.
3. Средства ИМБТ перечисляются бюджетам поселений Колпашевского района в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом и соглашениями о предоставлении ИМБТ                               (далее - Соглашения).
4. Условием предоставления ИМБТ является заключение Соглашения.
5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:
1) целевое назначение ИМБТ;
2) сведения о размере ИМБТ;
3) условия предоставления и расходования ИМБТ, порядок перечисления ИМБТ;
4) положения, регулирующие порядок предоставления ИМБТ;
5) сроки и порядок представления отчётности;
6) условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ                                   в срок не позднее 01.06.2025;
7) условие о возврате остатков средств ИМБТ, не использованных                по целевому назначению, в срок не позднее 10.06.2025;
8) ответственность за неисполнение предусмотренных                           Соглашением обязательств;
9) о предоставлении отчётов об использовании средств ИМБТ                        с приложением документов, подтверждающих их целевое использование,                 в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района по формам, установленным Соглашением, в срок               не позднее 15.06.2025.
6. Соглашения заключаются между Администрацией Колпашевского района и уполномоченными на то органом местного самоуправления поселения, получателя ИМБТ.
7. Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
9. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                      на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
10. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района
от 01.04.2025 № 291

Иной межбюджетный трансферт на поощрение поселенческих команд, участвовавших в XVI зимней межпоселенческой спартакиаде
в с. Тогур Колпашевского городского поселения,
из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в 2025 году

	№
п/п
	Получатели ИМБТ
	Вид поощрения
(занятое место)
	Итого
(руб.)

	1
	Бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	За общекомандное призовое место
(1 место)
	100 000,00

	2
	Бюджет муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»
	За общекомандное призовое место
(2 место)
	70 000,00

	3
	Бюджет муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
	За общекомандное призовое место
(3 место)
	50 000,00

	4
	Бюджет муниципального образования «Инкинское сельское поселение»
	За участие
	20 000,00

	5
	Бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение»
	За участие
	20 000,00

	6
	Бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
	За участие
	20 000,00

	ИТОГО:

	280 000,0

Итого: 280 000,00 (Двести восемьдесят тысяч рублей 00 копеек).
image1.jpeg